АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.10.2015 г.                                                                           № 69А
с. Новокозловское
О внесении изменений в «Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Козловского сельсовета, и соблюдения муниципальными служащими администрации Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой», утвержденное  постановлением  администрации Козловского  сельсовета Барабинского района Новосибирской области № 9 от 18.02.2011
      В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 25.12.2008 г «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2009г № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению», на основании протеста межрайонного прокурора № 3-314в-2015 от 29.09.2015 г
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Козловского сельсовета, и соблюдения муниципальными служащими администрации Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой», утвержденное  постановлением  администрации Козловского  сельсовета Барабинского района Новосибирской области № 9 от 18.02.2011 следующие изменения:
1.1. пункт 5 изложить в следующей редакции:

«Основанием для осуществления проверки, предусмотренной пунктом 1 настоящего Положения, является достаточная информация, представленная в письменном виде в установленном порядке:

а) правоохранительными органами, иными государственными органами, органами местного самоуправления и их должностными лицами;

а.1) работниками подразделений кадровых служб федеральных государственных органов по профилактике коррупционных и иных правонарушений либо должностными лицами кадровых служб указанных органов, ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений;

б) постоянно действующими руководящими органами политических партий и зарегистрированных в соответствии с законом иных общероссийских общественных объединений, не являющихся политическими партиями;

в) Общественной палатой Российской Федерации;

г) общероссийскими средствами массовой информации.

1.2. пункты 9-9.5 изложить в следующей редакции:
«9. При осуществлении проверки, предусмотренной подпунктом 8.1 настоящего Положения, кадровые службы вправе:
9.1 проводить беседу с гражданином или государственным служащим;

9.2 изучать представленные гражданином или государственным служащим сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и дополнительные материалы;

9.3 получать от гражданина или государственного служащего пояснения по представленным им сведениям о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и материалам;

9.4 направлять в установленном порядке запрос (кроме запросов, касающихся осуществления оперативно-разыскной деятельности или ее результатов) в органы прокуратуры Российской Федерации, иные федеральные государственные органы, государственные органы субъектов Российской Федерации, территориальные органы федеральных государственных органов, органы местного самоуправления, на предприятия, в учреждения, организации и общественные объединения об имеющихся у них сведениях: о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданина или государственного служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; о достоверности и полноте сведений, представленных гражданином в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации; о соблюдении государственным служащим требований к служебному поведению;

9.5. наводить справки у физических лиц и получать от них информацию с их согласия;

9.6. осуществлять анализ сведений, представленных гражданином или государственным служащим в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.
1.3. пункт 10.3 изложить в следующей редакции:

«10.3.Фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, место регистрации, жительства и (или) пребывания, должность и место работы (службы), вид и реквизиты документа, удостоверяющего личность, гражданина или государственного служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера которых проверяются, гражданина, представившего сведения в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, полнота и достоверность которых проверяются, либо государственного служащего, в отношении которого имеются сведения о несоблюдении им требований к служебному поведению».

1.4. дополнить Положение пунктом 10.8:

« 10.8. Идентификационный номер налогоплательщика (в случае направления запроса в налоговые органы Российской Федерации)».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник Козловского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Козловского сельсовета
Барабинского района

Новосибирской области                                                              В.М.Перескоков